
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 05.06 Św. Bonifacego (wsp.)  - REL. BŁ. ŁUCJI MAŁGORZATY 

1800 + Józefę Barańską (r. śm.) 

1900 + Adama Stępnia zam. r. Szewczyków 

Wtorek 06.06 Dzień Powszedni  
1800 + Grażynę Krzysztofek (7 r. śm.) z int. męża i dzieci 

1900 + Władysława, Janinę Jasińskich 

Środa 07.06 Dzień Powszedni - REL. BŁ. MICHAŁA I ZBIGNIEWA   
1800 1) + Pawła Rejmenta (31 r. śm.) 2) W 75 r. ur. Teresy Grudzień o Boże błogosławień-

stwo i potrzebne łaski zam. r. 3) + Paulinę, Józefa Mazurów, Stanisławę, Janinę, Błażeja, 

Mariana Krajewskich, Danutę Stachurę, Stanisława Kamińskiego 4) + Jana i Magdalenę No-

sek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefani 5) + Marię Sochę od sołtysa z Brzezin 

6) + Mariana Litwina zam. córka Małgorzata 7) + Elżbietę Kobiec od r. Porzucków  

8) + Henryka Kowalskiego zam. r. Zimochów z Łuków 9) + Marlenę Metrykę od babci 

Józefy Augustyn z Witowic 10) + Stanisława Czwartosa od r. Gubałów 11) + Mieczysława 

Zawadzkiego od r. Wierzbickich 12) + Mariana Kochla od r. Praszkiewiczów 13) + Alek-

sandra Dziewięckiego od syna Pawła z r. 14) + Aleksandrę Woźnicę (2 r. śm.) od córki  

15) Do Najświętszego Serca Pana Jezusa za + Józefa, Ryszarda, Adama Młynarczyków  

i zm. z rodziny Słowików      

1900 + Mariana Gawiora i zm. z r. Gawiorów 

Czwartek 08.06 Uroczystość Najśw. Ciała i Krwi Chrystusa  - REL. ŚW. JADWIGI 
800 + Juliana Śmietanę (r. śm.)  

1000 W intencji dzieci przeżywających rocznicę I Komunii Św. 

1200 za Parafię 

1600 + Krzysztofa Machulskiego 

Piątek 09.06 Dzień Powszedni 
1800 + Sławomira, Janinę, Władysława, Zdzisława Grzegorczyków, Mariannę i Franciszka 

Kuców 

1900 + Edwarda Kołbusa, Władysławę, Edwarda Wójcików, Annę i Henryka Kołbusów 

Sobota 10.06 Dzień Powszedni  
1600 Ślub: Adam Węgrzyn, Patrycja Krzemińska 

1800 + Helenę, Franciszka i Franciszkę Klisików z int. córki 

1900 + Krystynę Zawadzką od r. Skowronków i Gradów 

Niedziela 11.06 X Niedziela Zwykła  
800 + Ryszarda Stokowca  

1000 + Jakuba Kucharczyka (10 r. śm.) 

1200 Chrzty: 1) Maksymilian Korban 2) Fabian Kacper Domińczak  

1600 1) za Parafię 

       2) z racji poświęcenia pól w int. mieszkańców Podwola i Brzezin 

 

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 
 

D  O    U  Ż  Y  T  K  U    W  E  W  N  Ę  T  R  Z  N  E  G  O  

 

 

 
 

 Uroczystość Trójcy Przenajświętszej 
4 czerwca 2023r. Nr 26 (758) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Wj 34, 4b-6. 8-9     /      2 Kor 13, 11-13   Ewangelia:    J 3, 16-18 

Jezus powiedział 
do Nikodema: 
«Tak Bóg umiło-
wał świat, że Syna 
swego Jednoro-
dzonego dał, aby 
każdy, kto w 
Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał ży-
cie wieczne. Albo-
wiem Bóg nie po-
słał swego Syna 
na świat po to, aby 
świat potępił, ale 
po to, by świat zo-
stał przez Niego 
zbawiony. Kto 
wierzy w Niego, 
nie podlega potę-
pieniu; a kto nie 
wierzy, już został 
potępiony, bo nie 
uwierzył w imię 

Jednorodzonego 
Syna Bożego». 
 
 
 
 
 

Przenajświętsza Trójco, błogosławiąca,  
napełnij błogosławieństwem  

swoich synów i córki, których powołałaś, 
aby wyznawali wielkość Twojej miłości, 

Twojej miłosiernej dobroci  
i Twojego piękna. 

 
 

 

Extra… 
× 04.06.1413 – Książę mazowiecki Janusz I Starszy potwierdził i rozszerzył prawa miej-

skie Warszawy. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiaj Uroczystość Najświętszej Trójcy. Pierwsza, adoracyjna niedziela miesiąca. Podczas 
Mszy św. o godz. 8 00 spotkanie Róż Różańcowych. O godz. 18 00 ognisko organizowane 
przez Krąg Biblijny. 
▪ Codziennie Nabożeństwo Czerwcowe ku czci NSPJ po Mszy św. o godz. 18 00 w dni po-
wszednie i w niedzielę po 16 00. 
▪ W tym tygodniu obchodzimy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Bonifacego biskupa i męczennika, oraz bł. Małgorzaty Łucji 
Szewczyk – Msza św. z relikwiami. - w środę św. Michała Tomaszka i Zbigniewa Strzałkow-
skiego – Msza św. z relikwiami. - w czwartek Uroczystość Bożego Ciała; wspominamy rów-
nież św. Jadwigę Królową. Msza św. z relikwiami. 
▪  W czwartek w Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, Msze św. o godz. 8 00, 
10 00, 12 00 i 16 00. Tradycyjnie po Mszy św. o godz. 10 00 sprawowanej w intencji dzieci 
przeżywających  rocznicę 1 Komunii św., wyruszy Procesja Eucharystyczna. Prosimy o przy-
gotowanie ołtarzy eucharystycznych, wcześniejsze  zorganizowanie asysty z zabraniem 
sztandarów, feretronów, baldachimu, różańca; dzieci komunijne o sypanie kwiatków; straża-
ków o pilnowanie porządku i bezpieczeństwa; wiernych o nie parkowanie samochodów na 
trasie procesji. 
▪ W sobotę o 19.30 spotkanie rodziców dziecka i rodziców chrzestnych przed chrztem. 
▪ Szczególnie dla dzieci rocznicowych, które nie skorzystały ze spowiedzi w pierwszy czwar-
tek, piątek czy sobotę – możliwość spowiedzi przed ich uroczystością w środę od godz. 17.00 
▪ Od piątku modlimy się nowenną do św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego przed uroczy-
stym wprowadzeniem Jego relikwii w najbliższą niedzielę o godz. 10 00. Będziemy gościć SS. 
Franciszkanki Rodziny Maryi, których zgromadzenie zostało założone przez wprowadzanego 
świętego. Istnieje możliwość ufundowania relikwiarza. 
▪ Również w przyszłą niedzielę poświęcenie pól: 
- na Podwolu o godz. 13.30 modlitwa poświęcenia przy kapliczce u zbiegu ul. Dolomitowej  
i Podwola i przejście do kapliczki w centrum wioski Podwole. Msza św. zostanie odprawiona 
w kościele o godz. 16 00 razem z Mszą św. z poświęcenia pól w Brzezinach. 
- w Brzezinach poświęcenie pól rozpocznie się o godz. 14.30. Jeden ksiądz zacznie poświę-
cenie od strony Morawicy i od strony Radkowic zatrzymując się przy przygotowanych kaplicz-
kach. Zakończenie Mszą św. o godz. 16.00 w kościele. 
▪ Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin zaprasza na spektakl „Przyjechał Józek z Ameryki, czyli 
Country w stodole”, który odbędzie się w przyszłą niedzielę 11 czerwca o godz. 19.00 na pl. 
Ks. Augusta Żołątkowskiego w Brzezinach. 
▪ W dniu 10 czerwca o godz. 19:00 w Muszli Koncertowej w Parku Miejskim im. Stanisława 
Staszica w Kielcach odbędzie się XI Uwielbienie w Centrum Miasta, pod hasłem WZYWAM 
IMIĘ TWE. Zapraszamy do udziału w spotkaniu, które będzie okazją do Uwielbienia Boga 
obecnego w Najświętszym Sakramencie. 
▪ W dniach 9-10 września organizowana jest pielgrzymka autokarowa z parafii do sanktuariów 
Podkarpacia (Dębowiec, Dukla, Miejsce Piastowe, Strachocina) i na beatyfikację rodziny Ul-
mów. Koszt 290 zł. Zapisy w zakrystii i u ks. Mariusza z zaliczką 100 zł. 
▪ Dziękuję za pomoc w załadunku odpadów cmentarnych i za wywóz organicznych nieczy-
stości z cmentarza. 
▪ Dziękuję państwu Grzegorzowi i Teresie Burasom za przegotowanie kościoła na dzisiejszą 
Uroczystość Trójcy Świętej. Okazuje się że z całej ul. Szkolnej na prośbę o pomoc w sprzą-
taniu kościoła odpowiedziały tylko dwie rodziny. Na przyszły tydzień czystość kościoła powie-
rzam rodzinom z Brzezin z ul. Sportowej. 
▪ W przyszłym tygodniu druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 
▪ Dzisiaj pragnę przypomnieć 4 przykazanie kościelne: „Zachowywać nakazane posty  
i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, a w okresach pokuty powstrzymywać się od 
udziału w zabawach.” 

Boży człowiek… - Święty Jakub Berthieu (8 czerwca) 
Jakub urodził się 26 listopada 1838 r. w Polminhac, w Owernii. 
Po studiach seminaryjnych w 1864 r. został kapłanem. Duszpa-
sterzował w Roanne. W 1873 r. wstąpił w Pau do jezuitów, którzy 
w dwa lata później wysłali go na Madagaskar. Pracował najpierw 
na wyspie Sainte-Marie, potem, po dekretach rządu francuskiego, 
nieprzychylnych dla działalności misyjnej, przebywał w Tamatave 
i w Tananariwie. Gdy w 1883 r. wybuchło pierwsze powstanie 
malgaskie, zmuszony był udać się do oddalonego Ambohiman-
droso. Pracował następnie w Ambositra, na terenie Imeriny.  
W 1894 r. wybuchło drugie powstanie malgaskie. Zmuszony do 
opuszczenia z chrześcijanami swych siedzib, został ujęty przez 
powstańców. Zginął 8 stycznia 1896 r. w Ambiate. Beatyfikował 
go papież Paweł VI w 1965 

Nowenna do św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego 
Wszechmogący wieczny Boże, wielbimy Cię w Twoich świętych. Życie ich jest dla nas wzo-
rem, a wstawiennictwo wyprasza nam Twoją pomoc. Racz wejrzeć na nasze prośby i przez 
wstawiennictwo świętego Zygmunta Szczęsnego, męża wielkiej pokory i prostoty, udziel nam 
łask…, o które z ufnością prosimy. 
Spraw też, Panie, abyśmy nie tylko wzywali jego wstawiennictwa, ale także naśladowali jego 
cnoty i podobnie jak św. Zygmunt Szczęsny zdawali się zawsze na Twoją Opatrzność, pełnili 
Twoją wolą i stawali się wiernymi świadkami Twojej prawdy i miłości. Prosimy Cię o to przez 
Chrystusa Pana naszego. Amen. 
Królowo Wszystkich Świętych…..  Św. Zygmuncie Szczęsny Feliński… 

Zamyśl się… 
„Przestańmy nareszcie kręcić się 
wokół siebie, a pomyślmy o niesie-
niu pomocy innym.  

/Bł. Kard. Stefan Wyszyński/  

Uśmiech 
Przychodzi baca do spowiedzi, zaczyna się spowiadać  
i mówi: - Proszę księdza ukradłem łańcuch. – Jaki? – 
Taki zwykły, trzy metrowy. – A co było na końcu tego 
łańcucha? – krowa…  

Coś dla ducha… 
„Strategia lisa” 

Pewien lew szeroko otworzył paszczę tuż przed nosem owcy i zapytał, czy uważa, że jego 
oddech jest przykry. Owca powiedziała:  
- Tak.  
- Głupia jesteś! - stwierdził lew i pożarł ją.  
Potem zadał to samo pytanie i wilkowi.  
- Nie - odparł wilk.  
- Pochlebca - orzekł lew. Po czym rozszarpał go na strzępy.  
Wreszcie zapytał o to samo lisa.  
- Prawdę mówiąc, proszę pana - odpowiedział lis - mam taki okropny katar, że nie czuję żad-
nych zapachów. 
Uczeń pewnego filozofa prosił umierającego nauczyciela:  
- Mistrzu, zostaw mi w spadku trochę twej mądrości.  
Mędrzec otworzył usta i kazał uczniowi zajrzeć do środka.  
- Czy jest tam mój język? -zapytał.  
- Oczywiście - odparł uczeń.  
- A czy są tam jeszcze moje zęby?  
- Nie. 
- Czy wiesz, dlaczego język istnieje dłużej niż zęby? Ponieważ jest miękki i giętki, natomiast 
zęby są twarde i dlatego wypadają szybciej. Teraz już wszystko wiesz, czego warto się nau-
czyć. Nie mam ci do przekazania nic innego.                                                    /Bruno Ferrero/ 

 


